
SG Schwyz          Schwyz, März 2025 
Sektionsschützenmeister 
              

Jahresprogramm 2025 
 

Nr Schiessanlass Datum Vormittag Nachmittag 

P
fli

ch
t i

nt
er

n 

P
fli

ch
t e

xt
er

n 

G
em

ei
nd

e-

m
ei

st
er

sc
ha

ft 

1 

1. Obligatorisch-Schiesstag 
2. Obligatorisch-Schiesstag 
3. Obligatorisch-Schiesstag 
4. Obligatorisch-Schiesstag 
5. Obligatorisch-Schiesstag 

Mittwoch, 14. Mai 
Mittwoch, 28. Mai 
Mittwoch, 02. Juli 
Samstag, 16. August 
Samstag, 30. August 

 
 
 

0930-1130 
0930-1130 

1800-2000 
1800-2000 
1800-2000 

 
 

x*  x 

2 
89. Jagdmattschiessen 
SG Amsteg-Erstfeld 

Freitag, 28. März 
Samstag, 29. März 

 
0900-1200 

1500-1800 
1330-1600 

   

3 
Winterschiessen 
Flüelen 

Freitag, 28. März 
Samstag, 29. März 

 
0930-1130 

1500-1800 
1330-1600 

   

4 
35. Schlossturmschiessen 
SV Freienbach-Pfäffikon 

Samstag, 12. April 
Sonntag, 13. April 
Samstag, 26. April 

0800-1200 
0930-1130 
0800-1200 

1330-1700 
 
 

 x  

5 
Cupschiessen  
SG Schwyz 

Samstag, 12. April  1300-1700    

6 
14. Engelbergertal-Schiessen 
SG Wolfenschiessen 
Schiessstand Riedboden 

Samstag, 12. April 
Freitag, 25. April 
Samstag, 26. April 

0800-1200 
 

0800-1200 

 
1500-1900 

 
   

7 
Rütlirapport Gedenkschiessen 
Seelisberg 

Samstag, 12. April 
Freitag, 25. April 
Samstag, 26. April 

0830-1130 
 

0830-1130 

1330-1530 
1800-2000 
1330-1530 

   

8 
Einzelwettschiessen 
SG Schwyz 

Donnerstag, 17. April 
Donnerstag, 24. April 
Samstag, 26. April 

  
1800-2000 
1800-2000 
 1600-2000 

x   

9 
Historisches Gedenkschiessen 
am Rothenthurm 

Samstag, 03. Mai 
Sonntag, 04. Mai 

 
0800-1200 

1330-1700 
 

   

10 Jubiläumsstich SKSG  Bis 29. Mai Training x   

11 
130 Jahre Jubiläum 
SG Bennau 

Freitag, 09. Mai 
Samstag, 10. Mai 
Samstag, 17. Mai 
Sonntag, 18. Mai 

 
0800-1200 
0800-1200 
0830-1130 

1500-1930 
1330-1730 
1330-1730 

 

 x  

12 
125 Jahre Jubiläum 
SV Tell 

Freitag, 09. Mai 
Samstag, 10. Mai 
Samstag, 17. Mai 
Sonntag, 18. Mai 

 
0900-1200 
0900-1200 
0900-1200 

1700-2000 
1330-1700 
1330-1700 

 

 x  

13 
Eidg. Feldschiessen 
SV Ibach-Schönenbuch 

Mittwoch, 21. Mai 
Samstag, 24. Mai 

 
0900-1100 

1800-2000 
1600-1800 

 x* x 

14 
Schützenbundschiessen 
SG Muotathal 
 

Mittwoch, 28. Mai 
Freitag, 6. Juni 
Samstag, 7. Juni 

 
  

0900-1200 

1800-2000 
1800-2000 
1330-1530 

 x x 

15 
Freundschaftsschiessen 
am Muotalauf 
SG Muotathal 

Mittwoch, 25. Juni 
Samstag, 28. Juni 

 
 

1800-2000 
1700-1900 

 x  

16 2 angemeldete Trainings 1. Jahreshälfte Bis Sommerpause Training x   

17 
Rossbergschiessen 
FSV Rossberg 
Feldschützenstand Rossberg 

Freitag, 08. August 
Samstag, 09. August 
Sonntag, 10. August 

 
0800-1200 
0800-1130 

1700-2000 
1330-1700 

 
   

18 Vereinsausflug Freitag, 15. August Ganzer Tag    



19 
Muota-Schiessen  
FSG Burg-Schwyz 

Freitag, 08. August 
Samstag, 09. August 
Freitag, 22. August 
Samstag, 23. August 

 
0800-1200 

 
0800-1200 

1700-2000 
1330-1600 
1700-2000 
1330-1600 

 
xs1 
xs1 

 

 SV Ibach-Schönenbuch   xs1  
 SG Muotathal    

20 LZ-Cup Bis 28. August Training    

21 
40. Roggenstockschiessen 
SG Oberiberg 
Oberiberg 

Freitag, 15. August 
Samstag, 16. August 
Samstag, 23. August 
Sonntag, 24. August 

 
0800-1200 
0800-1200 
0800-1200 

1600-1900 
 

1330-1700 
 

 xs2  

22 
26. Hirschfluohschiessen 
SG Unteriberg 
Unteriberg 

Freitag, 15. August 
Samstag, 16. August 
Samstag, 23. August 
Sonntag, 24. August 

 
0800-1200 
0800-1200 
0800-1200 

1600-2000 
 

1330-1700 
 

 xs2  

23 2 angemeldete Trainings 2. Jahreshälfte Bis Ende September Training x   

24 
Freundschaftsschiessen am Mythen 
FSG Burg-Schwyz 

Mittwoch, 11. September 
Samstag, 13. September 

 
0900-1130 

1730-1930 
  

 x x 

25 
Drei Eidgenossen Gedenkschiessen 
SG Steinen 

Samstag, 13. September 
Samstag, 20. September 

0900-1200 
0900-1200 

1400-1800 
1400-1700 

   

26 
Ausschiessen SG Schwyz 
Grund-Schwyz 

Samstag, 20. September 
Sonntag, 28. September 

 
1400-1700 
1300-1600 

x   

27 Kantonaler Spezialstich Bis Ende September Training x   

 Total Pflichtanlässe    7 12  

 
x*= Obligatorisch und Feldschiessen müssen unabhängig von der Kategorie geschossen werden, zählen aber nicht zum Resultat der 
Jahresmeisterschaft.  
xs1 und xs2 = Streichresultate, jeweils das schlechtere Resultat wird nicht gezählt, es sind jedoch alle Wettkämpfe zu besuchen  
Die Schiesszeiten sind ohne Gewähr, bitte in den aktuellen Schiessplänen nachschauen. 
 

Gesellschaftsabend: Samstag, 22.11., Eventhalle Schützenhaus 
 

Rütli-Training:  Samstag, 18.10./25.10. 1000-1130 
Rütlischiessen: Mittwoch, 05.11. 
Morgartentraining: Samstag, 08.11. 1000-1130 
Morgartenschiessen: Samstag, 15.11. 
 
 
Umrechnungsfaktoren: 
 

zu Kategorie... 
Von Kategorie... 

A D E 

A Resultat x 1.000 Resultat x 0.984 Resultat x 0.966 

D Resultat x 1.016 Resultat x 1.000 Resultat x 0.980 

E Resultat x 1.034 Resultat x 1.200 Resultat x 1.000 

 
 
 
 

 


