Jahresprogramm 2025

			T	Т	1		
Nr	Schiessanlass	Datum	Vormittag	Nachmittag	Pflicht intern	Pflicht extern	Gemeinde- meisterschaft
1	 Obligatorisch-Schiesstag Obligatorisch-Schiesstag Obligatorisch-Schiesstag Obligatorisch-Schiesstag Obligatorisch-Schiesstag 	Mittwoch, 14. Mai Mittwoch, 28. Mai Mittwoch, 02. Juli Samstag, 16. August Samstag, 30. August	0930-1130 0930-1130	1800-2000 1800-2000 1800-2000	x*		х
2	89. Jagdmattschiessen SG Amsteg-Erstfeld	Freitag, 28. März Samstag, 29. März	0900-1200	1500-1800 1330-1600			
3	Winterschiessen Flüelen	Freitag, 28. März Samstag, 29. März	0930-1130	1500-1800 1330-1600			
4	35. Schlossturmschiessen SV Freienbach-Pfäffikon	Samstag, 12. April Sonntag, 13. April Samstag, 26. April	0800-1200 0930-1130 0800-1200	1330-1700		Х	
5	Cupschiessen SG Schwyz	Samstag, 12. April		1300-1700			
6	14. Engelbergertal-Schiessen SG Wolfenschiessen Schiessstand Riedboden	Samstag, 12. April Freitag, 25. April Samstag, 26. April	0800-1200 0800-1200	1500-1900			
7	Rütlirapport Gedenkschiessen Seelisberg	Samstag, 12. April Freitag, 25. April Samstag, 26. April	0830-1130 0830-1130	1330-1530 1800-2000 1330-1530			
8	Einzelwettschiessen SG Schwyz	Donnerstag, 17. April Donnerstag, 24. April Samstag, 26. April		1800-2000 1800-2000 1600-2000	х		
9	Historisches Gedenkschiessen am Rothenthurm	Samstag, 03. Mai Sonntag, 04. Mai	0800-1200	1330-1700			
10	Jubiläumsstich SKSG	Bis 29. Mai	Training		Х		
11	130 Jahre Jubiläum SG Bennau	Freitag, 09. Mai Samstag, 10. Mai Samstag, 17. Mai Sonntag, 18. Mai	0800-1200 0800-1200 0830-1130	1500-1930 1330-1730 1330-1730		х	
12	125 Jahre Jubiläum SV Tell	Freitag, 09. Mai Samstag, 10. Mai Samstag, 17. Mai Sonntag, 18. Mai	0900-1200 0900-1200 0900-1200	1700-2000 1330-1700 1330-1700		х	
13	Eidg. Feldschiessen SV lbach-Schönenbuch	Mittwoch, 21. Mai Samstag, 24. Mai	0900-1100	1800-2000 1600-1800		х*	х
14	Schützenbundschiessen SG Muotathal	Mittwoch, 28. Mai Freitag, 6. Juni Samstag, 7. Juni	0900-1200	1800-2000 1800-2000 1330-1530		Х	х
15	Freundschaftsschiessen am Muotalauf SG Muotathal	Mittwoch, 25. Juni Samstag, 28. Juni		1800-2000 1700-1900		Х	
16	2 angemeldete Trainings 1. Jahreshälfte	Bis Sommerpause	Training		Х		
17	Rossbergschiessen FSV Rossberg Feldschützenstand Rossberg	Freitag, 08. August Samstag, 09. August Sonntag, 10. August	0800-1200 0800-1130	1700-2000 1330-1700			
18	Vereinsausflug	Freitag, 15. August	Ganzer Tag				

19	Muota-Schiessen	Freitag, 08. August		1700-2000		xs1	
19	FSG Burg-Schwyz	Samstag, 09. August	0800-1200	1330-1600		xs1	
	SV Ibach-Schönenbuch	Freitag, 22. August		1700-2000		xs1	
	SG Muotathal	Samstag, 23. August	0800-1200	1330-1600			
20	LZ-Cup	Bis 28. August	Training				
	40 Pagganetaskeshiossan	Freitag, 15. August		1600-1900			
21	40. Roggenstockschiessen SG Oberiberg Oberiberg	Samstag, 16. August	0800-1200			xs2	
		Samstag, 23. August	0800-1200	1330-1700		۸۵۷	
	26. Hirschfluohschiessen SG Unteriberg Unteriberg	Sonntag, 24. August	0800-1200				
		Freitag, 15. August		1600-2000			
22		Samstag, 16. August	0800-1200			xs2	
22		Samstag, 23. August	0800-1200	1330-1700		7.52	
	Ontenberg	Sonntag, 24. August	0800-1200				
23	2 angemeldete Trainings 2. Jahreshälfte	Bis Ende September	Training		Х		
24	Freundschaftsschiessen am Mythen	Mittwoch, 11. September		1730-1930		x	Х
24	FSG Burg-Schwyz	Samstag, 13. September	0900-1130			^	^
25	Drei Eidgenossen Gedenkschiessen	Samstag, 13. September	0900-1200	1400-1800			
26	SG Steinen	Samstag, 20. September	0900-1200	1400-1700			
	Ausschiessen SG Schwyz	Samstag, 20. September		1400-1700	х		
	Grund-Schwyz	Sonntag, 28. September		1300-1600	X .		
27	Kantonaler Spezialstich	Bis Ende September	Training		Х		
	Total Pflichtanlässe				7	12	

x*= Obligatorisch und Feldschiessen müssen unabhängig von der Kategorie geschossen werden, zählen aber nicht zum Resultat der Jahresmeisterschaft.

Gesellschaftsabend: Samstag, 22.11., Eventhalle Schützenhaus

Rütli-Training: Samstag, 18.10./25.10. 1000-1130

Rütlischiessen: Mittwoch, 05.11.

Morgartentraining: Samstag, 08.11. 1000-1130

Morgartenschiessen: Samstag, 15.11.

Umrechnungsfaktoren:

zu Kategorie Von Kategorie	A	D	E
A	Resultat x 1.000	Resultat x 0.984	Resultat x 0.966
D	Resultat x 1.016	Resultat x 1.000	Resultat x 0.980
E	Resultat x 1.034	Resultat x 1.200	Resultat x 1.000

xs1 und xs2 = Streichresultate, jeweils das schlechtere Resultat wird nicht gezählt, es sind jedoch alle Wettkämpfe zu besuchen Die **Schiesszeiten sind ohne Gewähr**, bitte in den aktuellen Schiessplänen nachschauen.